
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino –  Funzionario Amministrativo - Ttel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Concetta Antoci – Assistente Amministrativo - Tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Perna – Assistente Amministrativo – Tel.0932/658808 – e-mail: lorenzo.perna.rg@istruzione.it 

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                     Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
_______________________________________________ 

 

 Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio I – Ufficio Scuola Primaria e Infanzia 

                                                                                           Ragusa,  13/08/2018 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il dlg.vo 297/1994 e succ.modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge 124/99 

VISTA la legge 68/1999; 

VISTA la C.M.248 del 2000; 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29/11/2007; 

VISTO il DM. 235 del 2014 concernenti le modalità d’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il triennio 

2014/2017; 

VISTA                la legge 107/2015; 

VISTO il DDG 105 del 23 febbraio 2016 relativo ai bandi di concorso ordinari per esami e titoli, su base regionale, per la scuola 

dell’infanzia e primaria; 

VISTO                il D.M. 506 del 19/06/2018 relativo all’integrazione delle graduatorie ad esaurimento per l’a.s.2018/19; 

VISTO il D.P. prot.n.3728 del 30/07/2018 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali valide per 

l’A.S.2018/19; 

VISTO          il D.M. prot.n.579 del 02/08/2018 di assegnazione del contingente per le nomine in ruolo del personale docente della scuola per 

l’A.S.2018/19;  

VISTE  la Nota USR-Sicilia prot.n.26655 del 01/08/2018 e la C.M. prot.35110 del 02/08/2018 relative alle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s.2018/2019 e l’allegato A contenente istruzioni operative relative a tali 

assunzioni; 

 

 

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:concetta.antoci.rg@istruzione.it
mailto:lorenzo.perna.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
MI06033
Font monospazio
Prot.n.3936



                                                         
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino –  Funzionario Amministrativo - Ttel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Concetta Antoci – Assistente Amministrativo - Tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Perna – Assistente Amministrativo – Tel.0932/658808 – e-mail: lorenzo.perna.rg@istruzione.it 

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                     Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
_______________________________________________ 

 

  

 

VISTE  le tabelle allegate al predetto D.M.n.579 che ha fornito il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato da effettuare 

in questa provincia per la scuola dell’infanzia per l’a.s.2018/2019; 

ACCERTATO  che in questa provincia è stato assegnato per la scuola dell’infanzia un contingente di 6 posti comuni e 2 posti di sostegno; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’accantonamento di n.1 posto comune da GAE a seguito di contenzioso giurisdizionale; 

CONSIDERATO che in sede di determinazione del contingente per la scuola dell’infanzia il contingente di posti di tipo comune effettivamente 

vacanti e disponibili per le nomine è di n.5 posti e per il tipo posto sostegno è di n.2 posti; 

CONSIDERATO che la ripartizione delle disponibilità deve essere effettuata assegnando il 50% del numero dei posti al concorso ordinario per 

esami e titoli e il restante 50% del numero dei posti alle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO               il punto A3 delle istruzioni allegate alla Nota USR-Sicilia prot.26655 del 01/08/2018 che dispone che ove il numero dei posti 

disponibili risulti dispari, l'unità eccedente viene assegnata alla graduatoria penalizzata nella precedente tornata di nomine e 

qualora non vi siano state penalizzazioni alle graduatorie del Concorso Ordinario; 

CONSIDERATO che non ci sono recuperi da effettuare sulle precedenti immissioni in ruolo;                                 

VISTI i tabulati elaborati dal Sistema informativo del MIUR che indicano per ogni tipo di posto e per ciascuna classe di concorso il 

numero massimo di assunzioni da effettuare a tempo indeterminato per l’a.s.2018/2019 relativamente ai docenti beneficiari della 

legge 68/99 e che per la scuola dell’Infanzia risulta ipersaturo;  

VERIFICATI    i posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità con riferimento anche all’organico adeguato alla situazione di fatto per 

l’a.s.2018/2019; 

INFORMATE le OO.SS della scuola; 

 

           DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa, il contingente dei posti assegnati a questa provincia per la Scuola dell’Infanzia, ai fini dell’assunzione a tempo 

indeterminato per l’.a.s 2018/2019, ripartito tra le due diverse procedure concorsuali per esami e titoli e graduatorie ad esaurimento, è determinato 

come di seguito indicato: 

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:concetta.antoci.rg@istruzione.it
mailto:lorenzo.perna.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino –  Funzionario Amministrativo - Ttel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Concetta Antoci – Assistente Amministrativo - Tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Perna – Assistente Amministrativo – Tel.0932/658808 – e-mail: lorenzo.perna.rg@istruzione.it 

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                     Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
_______________________________________________ 

 

  

Scuola Infanzia - Posto Comune: 

 

Contingente 

Posti 

Posti 

Vacanti e 

disponibili 

utili per 

nomine 

Graduatoria 

Concorso 

DDG 105/2016 

Di cui 

Ris.Legge 

68/99 

Disabili 

Di cui 

Ris.Legge 

68/99 

 Altre 

Categorie 

Graduatoria 

ad Esaurimento 

Di cui 

Ris.Legge.68/99 

Disabili 

Di cui 

 Ris. Legge 68/99 

Altre Categorie 

6 5 3 --- --- 2 --- --- 

 

Scuola Infanzia - Posto Sostegno: 

 

Contingente 

Posti 

Posti 

Vacanti e 

disponibili 

utili per 

nomine 

Graduatoria 

Concorso 

DDG 105/2016 

Di cui 

Ris.Legge

68/99 

Disabili 

Di cui 

Ris.Legge 

68/99  

Altre 

Categorie 

Graduatoria 

ad Esaurimento 

 

Di cui 

Ris.Legge.68/99 

Disabili 

Di cui  

Ris. Legge 68/99 

Altre Categorie 

2 2 1 --- --- 1 --- --- 

 
Ragusa,  13.08.2018                                                                                                                                                                           per  IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                                                                                      IL FUNZIONARIO VICARIO 

                                                                                                                                                                                                                Salvatore Marino 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro sedi                                                                                                                               firmato digitalmente                                                                                                                                                                     

  All’U.S.R. – Sicilia – Palermo                                                                                                                                   

  Agli AA.TT.PP. della Repubblica – Loro Sedi 

  Alla Rag.Terr. dello Stato - Ragusa 

  Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

  All’Ufficio Comunicazione - Sede 

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:concetta.antoci.rg@istruzione.it
mailto:lorenzo.perna.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/



